Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-000 – Américo Brasiliense – SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2016

Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal

Dispõe sobre a concessão de auxílio-

alimentação extraordinário, para o mês de

dezembro de 2016, aos servidores públicos da

Câmara Municipal de Américo Brasiliense e dá

outras providências.

Art. 1º Fica concedido aos servidores públicos da Câmara Municipal de

Américo Brasiliense, o auxílio-alimentação extraordinário apenas para o mês

de dezembro de 2016, no valor de R$ 576,08 (quinhentos e setenta e seis reais

e oito centavos).

 Parágrafo único. O valor do auxílio-alimentação referido neste artigo

será integral para os servidores que, a data da publicação da presente

resolução já tenha completado um ou mais anos de serviços na Câmara

Municipal de Américo Brasiliense e proporcional, a base de 1/12 avos para

cada mês trabalhado, aos servidores contratados a menos de um ano.

Art. 2º Os aposentados e pensionistas também farão jus ao auxílio-

alimentação referido no artigo 1º.

Art. 3º Em nenhuma hipótese o benefício se incorporará a remuneração

do servidor e sobre ele não incidirão quaisquer contribuições trabalhista,

previdenciárias e fiscais.

Art. 4º As despesas necessárias à execução desta Resolução onerarão

verbas próprias consignadas em orçamento legislativo.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Dr. Elias Leme da Costa”, 19 de dezembro de 2016.

DIEGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente

LINEU HAMILTON CUNHA   TRAJANO DE OLIVEIRA FILHO

 1º Secretário      2º Secretário